

CÂMARA MUNICIPAL DE POMPÉUNUNICIPA

www.cmpompeu.mg.gov.br

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO RELATIVA AO PROCESSO Nº 14/2020 - DISPENSA 09/2020

Ilmar Santiago Dutra, **Presidente da Câmara Municipal de Pompeu**, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições de seu cargo e com fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei federal nº 8.666/93, com as alterações dadas pelas Leis federais nº 8.883/94 e nº 9.648/98,

RATIFICA a DISPENSA de licitação para contratação direta da empresa TIELYSON BARCELOS DE CARVALHO - MEI, inscrita no CNPJ sob o nº 33.586.688/0001-92, para fornecer material confeccionado em gráfica à Câmara Municipal, durante o exercício de 2020, com fundamento no parecer do Dr. Paulo Henrique Abreu OAB/MG 73.610, Procurador da Câmara Municipal e no artigo 24, "caput", inciso II da Lei federal nº 8.666/93 e Decreto Federal de nº 9.412/18, com alterações.

E autorizo o empenho da despesa no valor global de R\$ 3.470,00 (três mil e quatrocentos e setenta reais), em favor da empresa TIELYSON BARCELOS DE CARVALHO - MEI, inscrita no CNPJ sob o nº 33.586.688/0001-92, cujo pagamento far-se-á até o quinto dia útil, após o fornecimento do aparelho instalado, de acordo com sua proposta de preço considerada compatível com o interesse público.

Pompeu/MG, 03 de março de 2020.

Ilmar Santiago Dutra

Presidente da Câmara Municipal



CÂMARA MUNICIPAL DE POMPÉU

www.cmpompeu.mg.gov.br

RESULTADO DA DISPENSA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2020

A **Câmara Municipal de Pompeu**, através da Comissão de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 14/2020, Dispensa de Licitação nº 09/2020, na forma que segue:

Contratante: Câmara Municipal de Pompeu

Contratado: TIELYSON BARCELOS DE CARVALHO - MEI, inscrita no CNPJ sob o nº 33.586.688/0001-92.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecer material confeccionado em gráfica à Câmara Municipal, durante o exercício de 2020.

Fundamento legal: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93 e Decreto Federal de nº 9.412/18.

Valor Global: R\$ 3.470,00 (três mil e quatrocentos e setenta reais).

Despacho de Ratificação: Ilmar Santiago Dutra - Presidente da Câmara Municipal

Publicado em 03 de março de 2020.

Olinda Cordeiro Valadares Presidente da Comissão de Licitação